2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  1 сентября 2023 года				                     №        1527

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды
от  11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 17 нормативных затрат на обеспечение функций Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, утвержденных постановлением Администрации города Вологды от 18 июля
2016 года № 855 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Дополнить новым подпунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. Для приобретения жилого помещения в виде квартиры-студии:
Зст.пржПр = Рст.пржПр х Vст.пржПр, где:
Рст.пржПр – стоимость 1 квадратного метра приобретаемого жилого помещения в виде квартиры-студии в рамках реализации городской адресной программы № 5 по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории городского округа города Вологды, на 2019 - 2025 годы, утвержденной постановлением Администрации города Вологды от 30 мая 2019 года № 622                        (с последующими изменениями), (далее - Программа № 5);

Vст.пржПр – общая площадь приобретаемого жилого помещения, в виде                     квартиры-студии, кв. м.».
1.2. Подпункты 17.1-17.3 считать подпунктами 17.2-17.4 соответственно.
1.3. Абзац третий подпункта 17.2 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«Р1пржПр - стоимость 1 квадратного метра приобретаемого жилого помещения в виде 1-комнатной квартиры в рамках реализации Программы № 5;».
1.4. Таблицу № 16 изложить в следующей редакции:
										            «Таблица № 16
	№ п/п
	Вид затрат
	Количество комнат в приобретаемом жилом помещении
	Рст.пржПр,
Р1пржПр,
Р2пржПр,
Р3пржПр
(не более, руб. за 1 кв.м)
	Vст.пржПр, V1пржПр,
V2пржПр,
V3пржПр
(кв.м)

	1
	Приобретение жилого помещения в многоквартирном(ых) доме(ах) в городе Вологде для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	квартира-студия
	89 363,69
	в соответствии с требованиями Программы            № 5

	1
	85 463,0

	2
	81 794,0

	3
	77 507,0

».
2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов
image1.png